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Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om et prisloft for opvarmet vand 

eller damp fra affaldsforbrændingsanlæg (affaldsvarmeprisloftbekendtgørelsen) 

 

Energistyrelsen sendte fra den 26. juni 2023 til den 18. august 2023 udkast til ændring af 

bekendtgørelse om et prisloft for opvarmet vand eller damp fra affaldsforbrændingsanlæg 

(affaldsvarmeprisloftbekendtgørelsen) i høring. 

 

På baggrund af høringen har der været behov for justeringer til bekendtgørelsen, hvilket har 

givet anledning til en supplerende høring.  

 

Der er frist for at afgive høringssvar mandag den 19. august 2024 kl. 12. 

 

Høringssvar med angivelse af journalnummer 2021-17502 bedes sendt til Energistyrelsens 

hovedpostkasse ens@ens.dk med kopi til mirse@ens.dk. 

 

De væsentligste ændringer siden første høring gennemgås nedenfor. Energistyrelsen har 

noteret sig tidligere modtagne høringssvar. Eventuelle nye høringssvar bedes derfor være 

målrettet ændringer siden første høring. 

 

Væsentlige ændringer pba. høring 

Bestemmelse om straksbetalinger 

Med den bekendtgørelse, der blev sendt i høring i 2023, blev det foreslået at fratrække et 

anlægsspecifikt beregnet fradrag for prisloftet, hvis der er foretaget straksbetalinger i 

affaldsforbrændingsanlægget. Bestemmelsen om straksbetalinger gjaldt ved 1. høring både 

for nye og eksisterende aftaler om straksbetaling. 

 

Bestemmelsen er i det udkast, der hermed sendes i høring, ændret, således at den alene vil 

finde anvendelse på investeringer, der foretages efter datoen for den fornyede høring af 

bekendtgørelsen. Det skyldes, at ENS ikke kan udelukke, at der med den tidligere 

foreslåede bestemmelse vedr. straksbetalinger kan være tale om lovgivning med 

tilbagevirkende kraft.  

 

Afskrivningen af den straksbetalte investerings anlægssum ændres desuden til at afskrives 

lineært over en 30-årig periode fra og med idriftsættelsesåret frem for den 20-årige periode, 

som gjaldt ved 1. høring. Hertil ændres, at såfremt der foreligger en aftale mellem parterne 
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om afskrivningsperiode, afskrivningsprofil og renteniveau for varmeaftagerens afskrivning på 

den straksbetalte investering, skal dette lægges til grund for beregningen af fradraget. 

 

Beregningsmetode 

På bagrund af høringen foreslås det at ændre renteforudsætninger, så alle anvendte renter 

fastsættes til den lange byggerente plus et risikotillæg på 1 pct. point. Yderligere foreslås 

det, at FSTS indhenter seneste data for de anvendte teknologier i det beregnede prisloft fra 

ENS, for at sikre, at data for teknologierne er dem der ved hver udmelding af prisloftet 

vurderes at være de mest relevante. Data bygger så vidt muligt på Energistyrelsens seneste 

opdatering af teknologikataloget. For prisloftet for 2025 anvendes således data fra 

teknologikataloget for en 10 MW luft til vand varmepumpe, en 45 MW fliskedel og et 80 MW 

flisbaseret kraftvarmeanlæg, hvor der for varmepumpen er korrigeret for et højere 

temperatursæt jf. nedenstående. 

 

Det foreslås desuden at ændre forudsætningerne for den anvendte luft-til-vand 

varmepumpe. Temperaturen fra den anvendte varmepumpe foreslås således ændret, så den 

skal levere ved et temperatursæt på 80 grader frem og 40 grader retur frem for de tidligere 

anvendte grader på 70/35, hvilket medfører en lavere virkningsgrad og højere 

investeringsomkostning.  

 

Ikrafttrædelse 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. oktober 2024. 

 

Udkast til ændring af bekendtgørelsen er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af 

vedlagte høringsliste, ligesom bekendtgørelsen d.d. er offentliggjort på høringsportalen. 

 

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelserne kan rettes til: Energistyrelsen, Mie Rise, 

mirse@ens.dk og Marie Louise Dahl, mldl@ens.dk.  

 

Det bemærkes, at de modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved 

afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 

navn og mailadresse. Det bemærkes, at høringsvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, 

Energi- og Forsyningsudvalg. 

 

Med venlig hilsen 

Mie Rise 
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